[image: image1.jpg]

宜兴市天宇知识产权事务所

 Yixing Tianyu intellectual property firm
电话：0510-66529010

                                              合同编号：
专利申请代理及保密协议

甲方：

乙方：宜兴市天宇知识产权事务所(普通合伙)

现经甲方双方协商一致，达成如下协议：

一、甲方聘请乙方作为本单位专利申请及保护的定点服务机构；

二、乙方应及时应答甲方提出的有关专利方面的法律和实务问题；

三、乙方为甲方申请专利提供全程服务，指派有经验的专利代理人定点联系、跟踪负责，具体包括：审核修改权利要求书、说明书、说明书摘要、说明书附图，递交专利申请文件，获取专利申请号和受理通知书，经办专利审查过程中有关材料补正和答复审查意见等事宜，办理专利授权登记、取得专利证书等。

四、甲乙双方在合作过程中应相互配合，甲方提供的技术交底材料应当规范完整，乙方应当保质保量完成各项代理服务工作。技术交底材料主要包括：权利要求书、说明书、说明书摘要、说明书附图等初稿文件，以及甲方寻求保护的核心技术的其它资料。

五、甲乙双方指定专门联系人沟通协作。在委托期间，一方若变更联系方式或通讯地址，必须立即通知另一方。如因联系人责任心不强或通讯地址不准确造成缴费或者递交文件的期限延误，导致被国家知识产权局处罚、专利申请被驳回或者专利权被撤销等后果，其责任由过错方承担。

    甲方联系人：                                    乙方联系人：周舟
    联系电话：                                      联系电话：15061733157
    通讯地址：                                      通讯地址：江苏省宜兴市陶都路118号
六、凡因乙方代理方面的原因造成专利申请被延误、驳回或者专利被撤消时，其责任由乙方承担，甲方有权追究乙方责任；凡因申请专利的技术内容本身缺乏专利性而被国家知识产权局驳回时，其责任由甲方承担。

七、乙方对甲方的收费标准参照《江苏省专利服务收费标准》（协议签订之日的最新版本）执行，每项收费不得高于上述标准要求，并酌情给予甲方一定优惠。

乙方的账户信息如下：

单位名称：宜兴市天宇知识产权事务所（普通合伙）

开户行  ：中国工商银行股份有限公司宜兴支行

帐号    ：1103028809200032843

八、甲方承担专利申请、审查、授权等过程的全部国家规定费用（简称“规费”），包括：专利申请费、印刷费、审查费、授权登记费、发明专利维护费、专利年费等，费用金额以国家知识产权局的公告为准。

九、乙方按照国家规定为甲方办理有关“规费”的减免手续，将该份专利涉及到的“规费”的缴费种类、缴费金额和缴费期限及时通知甲方。

十、“规费”的交纳，可由甲方自行缴纳，也可委托乙方代收缴纳。委托乙方代收缴纳的，乙方以100元/件收取服务费，甲方收到缴费通知后应尽快办理付款，乙方收到甲方款项后负责转交国家知识产权局或其代办处，“规费”一般由国家知识产权局或其代办处开据发票，服务费由乙方开据发票。

十一、甲方付清规定费用后，乙方应当将所有票据和文件及时交给甲方，乙方可保留所有文件的副本并继续履行代理责任。

十二、甲乙双方在合作过程中，对所获知的对方的技术信息和/或业务经营情况负有保密义务：
1．乙方在代理甲方的专利事务中，对所了解的甲方有关拟申请专利保护产品的技术信息，负有保密义务，在国家知识产权局公开该技术内容之前，不得向任何第三方泄露；

2．乙方不得向第三方泄露因接受委托而知悉的甲方的产品、工艺、技术和商业秘密；

3．乙方不得向甲方打听与委托工作无关的产品、工艺、技术和商业秘密；

4．甲方不得将乙方的业务经营情况随意向第三方透露；

5．因泄露而造成的直接经济损失，由过错方赔偿，并承担相应的法律责任。
十三、相关费用：

甲方因企业知识产权需要，有偿委托乙方提供专利代理费用、著录项目变更费、年费代交等专利服务，具体费用如下两种标准：

一、申请时，如能减缓官费，标准如下表：
	专利费用减缓时收费标准（人民币：元）

	专利类型
	代理费
	官费
	合计

	发明
	3300
	560
	3860

	实用新型
	2000
	75
	2075

	外观设计
	1000
	75
	1075

发明与实用新型同时申请时，代理费执行优惠
	专利费用减缓时收费标准（人民币：元）

	专利类型
	代理费
	官费
	合计

	发明
	3500
	560
	4135

	实用新型

	75

二、申请时，如不能减缓官费，标准如下表：
	专利费用减缓时收费标准（人民币：元）

	专利类型
	代理费
	官费
	合计

	发明
	3300
	3450
	6750

	实用新型
	2000
	500
	2500

	外观设计
	1000
	500
	1500

发明与实用新型同时申请时，代理费执行优惠
	专利费用减缓时收费标准（人民币：元）

	专利类型
	代理费
	官费
	合计

	发明
	3500
	3450
	7450

	实用新型

	500

14、 本协议自双方签字之日起开始生效，有效期贰年，期满后可另外再续签。

15、 甲方认为乙方无法有效履行协议条款时，甲方在提前三天通知乙方的前提下有权单方面终止协议，协议终止前的未完成合作事宜，双方应继续履行协议条款要求责任。

十六、未议事宜，均按照《专利代理条例》、《专利法》、《合同法》有关规定执行。

十七、因本协议产生的一切争议，双方应尽量友好协商解决，如协商后无法解决的，双方同意递交协议签订地的仲裁委员会仲裁，或向双方所在地法院起诉。

十八、本协议一式两份，双方各执一份。

十九、本协议的附件为相应拟申请专利保护产品的《专利代理委托书》，需经双方签字盖章后方可生效。

甲方：                                   乙方：宜兴市天宇知识产权事务所(普通合伙)
盖章：                                  盖章：

代表人：                                代表人：

签订时间： xxxx年xx月xx日
1
第1页 共3页